Ferdinandus

Vt. Petrus Henricus à Stralendorff.

ad Mandatum Sacræ Cæsareæ
Maiestatis proprium

Ioannes Soldner Dr.

Littera Dd.

EXTRACTVS LITERARVM Mandatariorum Maximinia- norum.

HINC quidam, & à Consilio prouinciali & ab Abba- N. 478.
te, ad Cæsarem (postquam omnes reditus Electori Imperator
& Cathedrali Ecclesiæ, in hoc Ducatu prouenientes, à ad instan-
Principe vadati fuissent) missus, qui apud eum non mo- tiam Con-
dò effecit, vt Serenissimæ Principis nostræ facta ista ap- filij Lux-
probaret, verùm etiam eandem rogaret, vt in mandatis electi, fru- emburgen-
daret, in iis cœptis pergere, vsq; dum restitueretur Ab- etus Domi-
bas in Integrum; sed interim possessionem, ab Electore arrestat &
per Canonicos Metropolitanos ante usurpatam, decla- posseſſionē
rare nullam, nec valoris vlli, ac cassare authori- cassat.
tate Imperiali. Datum Luxemburgi
5. Septembris 1625.

Cc

Lit-

Littera Ee.

COPIA PATENTIVM, ARCHIE-
piscopi Treuirensis, à Commissario Apo-
stolico Haufmanno Impressarum & publi-
cè affixarum, è Germanico in Lati-
num translatarum.

N. 479.
 Litteræ
 Cæsareæ
 ad Electo-
 rem sero
 traduuntur.

N. 480.
 Monitoria
 Pontificia
 à Cæsare
 retractari
 non pos-
 sunt.

N. 481.
 Nec causæ
 Ecclesiast-
 icæ, in Rota
 Romana
 decisæ an-
 nullari.

ACÆSAREA, necnō Vngarica & Bohemica Regia
 Maiestate, Domino Nostro Clemētissimo, Exhibi-
 tor huius, litteras clausas, sub dato 4. Iulij, Reuerendissimo
 Principi Electori Treuirensi, Domino nostro Cle-
 mentissimo inscriptas; non prius, quam infra posito da-
 to, sique nimis serò tradidit. Et quia in iis, status con-
 tenti negocij Maximiniani, antequam hæ literæ trade-
 rentur, mutatus sit; neque emanata & publicè affixa
 monitoria Pontificia, & in euentum comminatæ Exe-
 cutiones imminentes, retractari queant: sed iisdem cur-
 sus Iuris permitti debeat; neque etiam contra sedem A-
 postolicam, in causis Ecclesiasticis, iam in Rota Rom:
 decisæ, sœculari inhibitioni, suspensioni aut annullationi
 locus esse possit: ob quæ apud Summementationam suā
 Cæs. Maiest. sua Eminentia Sese obedientissimè excusa-
 te decreuit: Hinc, latorijam dictarum literarum, præ-
 sens scriptum, loco Recepisse; ac cuius pro necessaria &
 superabundanti monitione, ex Electorali Treuir: Can-
 cellaria, datum est. Signatum Confluentiæ 26. Augusti,
 1625.

Ita subscriptum

Electoralis Cancellaria Treuirensis.
 Lit-

Littera Ff.

LITTERÆ DOMINI NVNCII

Apostolici ad Electorem Colonensem
in causa Monasterij S. Maximini.

Serenissime ac Reuerendissime Domine Princeps
Elector, Domine Colendissime.

PRO ea munera mei obligatione, qua teneor erga il- N. 482.
la, quæ sedis Apostolicæ propria sunt, debo Vestræ A Cæsare
Serenitati cōmendare, vt Sac. Cæsareæ Maiestati vna iura,
cum geminis suis Illustrissimis Collegis, insinuare velit, sedi Apo-
stolicæ in
prosul decere singularem eius pietatem & Religionē, Imperio
ne quæ hactenus Iura Apostolicæ sedi fuere in Imperio concessa,
concessa, tollantur, aut prauo vsu abrogentur. Audiui tolli non
pro re comperta, Cæsarem prætenso Elecō Antistiti S. possunt.
Maximini, dedisse Indultum, quo ei tribuitur facultas N. 483.
Abbatiam administrandi, ad quam est assumptus, suf- Cæsar in-
fragatione damnata iam sèpius in sacro Rotæ Romanæ dì iura, Re-
Tribunali; quod vtique nouum atque inusitatum in Im- galia, Ec-
perio est; cum iis, qui collocantur in Ecclesiastica digni- clesiasticis
tate, Cæsar Iura, Regalia, permettere non soleat, nisi ante con-
firmationē Apostoli-
Eos prius confirmet Summus Pontifex, Vicarius Dei; dñe negt. cam conce-
quare necesse habeo, pro munere Legati, quo fungor, N. 484.
rogare Vestrā Serenitatem, vt coniunctis consiliis, atq; Nuncius
authoritate, cum aliis Ecclesiasticis Electoribus, sacræ cus petit, ve
Maiestati Cæsareæ proponat, quām hoc alienum sit, ab Electores
eius Conscientiæ pietate, & maxima obseruantia lau- proponans
de, qua semper valuit erga Apostolicam Sedem, cui pro- Cæsari,
fecto consentaneum esse non potest, quod patiatur in ne iura se-
casibus Ecclesiæ referuatis, prosterni eiusdem Ecclesiæ dis Aposto-
authoritatem, ius quoque negari, in quo Suminus Pon- lice minu-
tifex at.

tifex & Germania, consensu tot sacerdorum, ante hac pa-

N. 485.
Iura Apostolica læ-
derentur,
si Cæsar
ante con-
firmationē
Regalia cō-
cederet.

N. 486.
Elector
Colon:
admonet-
tur, vt iura
S. Sedis, iu-
xta pro-
missionem,
tueatur in
casibus re-
seruatis.

N. 487.
Cæsar à
pietatis &
conscientię
gloria lau-
datur, &
culpa in
Ministros
coniicitur.

catè adeo conuenerunt, & reseruationem Ecclesiastici status abrogari; Quæ omnia fieri manifestum est, si Cæsar permisum sit dare Indulta eiusmodi, seu Iura, Regalia, Electis ante Pontificiam confirmationem: Et sanè noceret Exemplum, haberentque Hæretici, vnde Sanctæ Sedis contemptum adhuc maiorem ediscerent, nec villo fræno cohiberentur, à Patrimonij sacri deinceps direptione. Quæ cùm ita se habeant, satis agnoscit Vestræ Serenitas, iam adesse, si vñquam aliàs, occasionem, re & factis præstandi, quod non ita multò ante, in potestrem Conuentu Herbipolensi, piè admodum pollicita est; nempè omni ope se conaturam, tueri Sanctæ Se- dis authoritatem, in Casibus reseruatis; faciet verò id eò, vt spero, alacrius, atque constantius, quod probè nouerit, quanta sit Cæsar's in Imperio à pictatis & conscientiæ gloria commendatio, & cum de eius mente, comparata ad omnem æquitatem, dubitar non possit, solummodo ad Consiliarios & Ministros ipsius negotium inclinari debere, darique operam, vt ij nihil adimant iuris Summo Pontifici, ac Deo. Augebit in hoc Vestræ Serenitas famam animi perstudiosi, quo haec tenus fuit erga Sanctam Sedem, quam ei gratulor ex animo, ac precor, vt viuat diu prosperrimè. Leodij 19. Nouembris.